[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      от 14.12.2023 г.                                                                                                       № 161
поселок Мирской

О внесении изменений в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017г. № 143 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
    В связи с продлением сроков реализации, изменением основных параметров и необходимостью уточнения перечня мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» и объемов их финансирования, п о с т а н о в л я ю:

       1.  Внести в постановление администрации Мирского сельского поселения Кавказского района от 13.10.2017 года № 143 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» следующие изменения:

1.1. Абзацы десятый «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района» (далее - Программа) изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования подпрограммы 10590,3 тыс. рублей,
в том числе по годам:

2018 год – 1312,9 тыс. рублей;

2019 год – 1753,4 тыс. рублей;

2020 год – 405,3 тыс. рублей;
2021 год – 2345,2 тыс. рублей;

2022 год – 564,6 тыс. рублей;

2023 год – 4011,4 тыс. рублей;

2024 год –   197,5 тыс. рублей;
в том числе из средств местного бюджета -6706,9 тыс. рублей,
 в том числе по годам:

2018 год – 781,8 тыс. рублей;

2019 год – 1753,4 тыс. рублей;

2020 год – 405,3 тыс. рублей;
2021 год – 2345,2 тыс. рублей;

2022 год – 564,6 тыс. рублей;

2023 год – 659,1 тыс. рублей;

2024 год – 197,5 тыс. рублей;
в том числе из средств краевого бюджета -3883,4 тыс. рублей,
 в том числе по годам:

2018 год – 531,1 тыс. рублей;

2023 год – 3352,3 тыс. рублей.

1.2. Таблица раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы » изложить в следующей редакции:

«

	Годы реализации
	Объём финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие №1 «Организация уличного освещения населенных пунктов»

	2018
	235,0
	0
	0
	235,0
	-

	2019
	477,5
	0
	0
	477,5
	-

	2020
	405,3
	0
	0
	405,3
	-

	2021
	443,4
	0
	0
	443,4
	-

	2022
	385,4
	0
	0
	385,4
	-

	2023
	256,1
	0
	0
	506,1
	-

	2024
	180,0
	0
	0
	180,0
	-

	Всего по основному мероприятию
	2632,7
	0
	0
	2632,7
	-

	Основное мероприятие № 2 «Мероприятия по озеленению территории сельских населенных пунктов сельского поселения»

	2018
	75,0
	0
	28,2
	46,8
	-

	2019
	0
	0
	0

	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	75,0
	0
	28,2
	46,8
	-

	Основное мероприятие № 3 «Мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации очагов стихийного навала мусора на территории Мирского сельского поселения»

	2018
	40,0
	0
	0
	40,0
	-

	2019
	110,4
	0
	0
	110,4
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	150,4
	0
	0
	150,4
	-

	Основное мероприятие №4 «Мероприятия по содержанию памятников воинской славы расположенных в  п. Мирском»

	2018
	0
	0
	0
	0
	-

	2019
	0
	0
	0
	0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	0
	0
	0
	0
	-

	Основное мероприятие №5 «Мероприятия по содержанию мест захоронения в Мирском сельском поселении»

	2018
	30,0
	0
	0
	30,0
	-

	2019
	0
	0
	0
	0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	30,0
	0
	0
	30,0
	-

	Основное мероприятие №6 «Прочее благоустройство»

	2018
	932,9
	0
	502,9
	430,0
	-

	2019
	65,5
	0
	0
	65,5
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	142,0
	0
	0
	142,0
	-

	2022
	179,2
	0
	0
	179,2
	-

	2023
	3484,3
	0
	3352,3
	132,0
	-

	2024
	17,5
	0
	0
	17,5
	-

	Всего по основному мероприятию
	4821,4
	0
	3855,2
	966,2
	-

	Основное мероприятие №7 «Мероприятия по развитию инициативного бюджетирования в Мирском сельском поселении Кавказского района»

	2018
	0
	0
	0
	0
	-

	2019
	0
	0
	0
	0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	1759,8
	0
	0
	1759,8
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	1759,8
	0
	0
	1759,8
	-

	Основное мероприятие № 8 «Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением по благоустройству и озеленению Мирского сельского поселения»

	2018
	0
	0
	0
	0
	-

	2019
	1100,0
	0
	0
	1100,0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	2023
	0
	0
	0
	0
	-

	2024
	0
	0
	0
	0
	-

	Всего по основному мероприятию
	1100,0
	0
	0
	1100,0
	-

	Общий объём финансирования по муниципальной программе

	2018
	1312,9
	0
	531,1
	781,8
	-

	2019
	1753,4
	0
	0
	1753,4
	-

	2020
	405,3
	0
	0
	405,3
	-

	2021
	2345,2
	0
	0
	2345,2
	-

	2022
	564,6
	0
	0
	564,6
	-

	2023
	4011,4
	0
	3352,3
	659,1
	-

	2024
	197,5
	0
	0
	197,5
	-

	Всего по муниципальной программе
	10590,3
	0
	3883,4
	6706,9
	-

»

1.3. Приложения № 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению № 1.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мирского сельского поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                        О.В.Бондарева

ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

                               к постановлению администрации

                                          Мирское сельское поселение

                                              Кавказского района

                                     от 14.12.2023г. №161

 Приложение № 2

к муниципальной программе
Мирского сельского поселения

 «Благоустройство территории

 Мирского сельского поселения

Кавказского района

Перечень мероприятий Программы
«Благоустройство территории Мирского сельского поселения Кавказского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего (тыс.руб.)
	В том числе по годам:
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2018

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие № 1

Организация уличного освещения населенных пунктов
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Содержание наружных сетей уличного освещения

	Местные бюджет
	2653,7
	235,0
	477,5
	405,3
	443,4
	385,4
	527,1
	180,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2653,7
	235,0
	477,5
	405,3
	443,4
	385,4
	527,1
	180,0

	1.1
	Мероприятие №1.1.

Оплата потребленной электроэнергии для нужд уличного освещения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	938,8
	50,0
	85,0
	150,0
	93,4
	200,4
	180,0
	180,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	938,8
	50,0
	85,0
	150,0
	93,4
	200,4
	180,0
	180,0

	1.2
	Мероприятие № 1.2.

Текущее содержание системы уличного освещения. Замена вышедших из строя ламп, светильников, линий электроснабжения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	405,0
	55,0
	0
	0
	350,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	405,0
	55,0
	0
	0
	350,0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие №1.3.

Изготовление проектно-сметной документации, монтаж уличного освещения в п. Мирском
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Увеличение уровня освещенности населенного пункта

	Местные бюджет
	1309,9
	130,0
	392,5
	255,3
	0,0
	185,0
	347,1
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1309,9
	130,0
	392,5
	255,3
	0
	185,0
	347,1
	0

	2
	Основное мероприятие № 2

Мероприятия по озеленению территории сельских населенных пунктов сельского поселения
	Краевой бюджет
	28,2
	28,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Повышения уровня эстетики поселения

	Местные бюджет
	46,8
	46,8
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	75,0
	75,0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Мероприятие № 2.1.

Удаление аварийных и естественно усохших деревьев на территории Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2
	Мероприятие № 2.2.

Содержание газонов, выкос травы и сухой стерни на территории Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	45,0
	45,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	45,0
	45,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Мероприятие № 2.3

Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	Краевой бюджет
	28,2
	28,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	1,8
	1,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Основное мероприятие № 3

Мероприятия по санитарной очистке, и ликвидации очагов стихийного навала мусора на территории Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшения санитарного и экологического состояния поселения, ликвидация несанкционированных свалок

	Местные бюджет
	150,4
	40,0
	110,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	150,4
	40,0
	110,4
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Мероприятие 3.1.

Ликвидация стихийных навалов мусора на территории Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	150,4
	40,0
	110,4
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	150,4
	40,0
	110,4
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Основное мероприятие №4

Мероприятия по содержанию памятников воинской славы расположенных в  п. Мирском
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение технического состояния отдельных объектов благоустройства

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.1
	Мероприятие № 4.1.

Косметический ремонт, окраска элементов и ограждений на памятниках.
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5
	Основное мероприятие №5

Мероприятия по содержанию мест захоронения в Мирском сельском поселении
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Улучшение содержания мест захоронения

	Местные бюджет
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	30,0
	30,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.1
	Мероприятие № 5.1

Комплекс работ по сезонному содержанию подъездных путей и внутренних проездов, санитарной очистки, сбору, накоплению и транспортировки мусора к местам утилизации, удаления аварийных и или естественно усохших деревьев и кустарников, выкос травы и сухой стерни на прилегающих территориях
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	12,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	12,0
	12,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2
	Мероприятие № 5.2

Захоронение безродных
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	18,0
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Основное мероприятие №6.

Прочее благоустройство

	Краевой бюджет
	3855,2
	502,9
	0
	0
	0
	0
	3352,3
	0
	Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	Местные бюджет
	966,2
	430,0
	65,5
	0
	142,0
	179,2
	132,0
	17,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	4821,4
	932,9
	65,5
	0
	142,0
	179,2
	3484,3
	17,5

	6.1
	Мероприятие № 6.1.

Установка 3-х информационных стендов для размещения объявлений в местах массового пребывания  граждан
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	0
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.2
	Мероприятие № 6.2.

Приобретение горюче-смазочных материалов для малой механизации (мотоблоки, бензо триммеры и пилы, мотопомпы, кусторезы).
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	6,0
	6,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	6,0
	6,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3
	Мероприятие № 6.3.

Мероприятия по обустройству, ремонту и содержанию детских игровых площадок Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	82,5
	60,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	17,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	82,5
	60,0
	0
	0
	5,0
	0
	0
	17,5

	6.4
	Мероприятие № 6.4

Проведение конкурсов по благоустройству
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	3,8
	0
	3,8
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	3,8
	0
	3,8
	0
	0
	0
	0
	0

	6.5
	Мероприятие № 6.5

Проведение субботников
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	16,7
	15,0
	1,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	16,7
	15,0
	1,7
	0
	0
	0
	0
	0

	6.6.
	Мероприятие № 6.6

Приобретение комплектующих на трактор «Беларус 82», техосмотр
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	133,5
	128,5
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	133,5
	128,5
	0
	0
	0
	5,0
	0
	0

	6.7.
	Мероприятие № 6.7

Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	Краевой бюджет
	1355,2
	502,9
	0
	0
	0
	0
	852,3
	0

	Местные бюджет
	32,1
	32,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1387,3
	535,0
	0
	0
	0
	0
	852,3
	0

	6.8.
	Мероприятие № 6.8

Установка стелы при въезде в поселок Мирской
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	238,4
	178,4
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	238,4
	178,4
	60,0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.9.
	Мероприятие № 6.9

Изготовление сметной документации, экспертиз

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	453,2
	10,0
	0
	0
	137,0
	174,2
	132,0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	453,2
	10,0
	0
	0
	137,0
	174,2
	132,0
	0

	Мероприятие № 6.10
Приобретение специальной техники (на базе шасси трактора)
	Краевой бюджет
	2500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2500,0
	0

	Местные бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	2500,0
	0
	0
	0
	0
	0
	2500,0
	0

	7
	Основное мероприятие №7

Развитие инициативного бюджетирования в Мирском сельском поселении Кавказского района
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства населенных пунктов

	Местные бюджет
	1759,8
	0
	0
	0
	1759,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1759,8
	0
	0
	0
	1759,8
	0
	0
	0

	7.1
	Мероприятие №7.1.

Благоустройство детской площадки в п. Мирском по  ул. Калинина,3
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	1759,8
	0
	0
	0
	1759,8
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1759,8
	0
	0
	0
	1759,8
	0
	0
	0

	8
	Основное мероприятие № 8 Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальным учреждением по благоустройству и озеленению Мирского сельского поселения
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Благоустройство территории поселения

	Местные бюджет
	1100,0
	0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1100,0
	0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	8.1
	Мероприятие №8.1.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местные бюджет
	1100,0
	0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	1100,0
	0
	1100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО по муниципальной программе
	Краевой бюджет
	3883,4
	531,1
	0
	0
	0
	0
	3352,3
	0

	Местные бюджет
	6706,9
	781,8
	1753,4
	405,3
	2345,2
	564,6
	659,1
	197,5

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего:
	10590,3
	1312,9
	1753,4
	405,3
	2345,2
	564,6
	4011,4
	197,5

Глава Мирского сельского поселения

Кавказского района                                                                                                                                    О.В.Бондарева